Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 26-06-2020
Insolventienummer F.05/19/190
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000104233:F001
Datum uitspraak 14-05-2019
R-C mr. Schippers
Curator mr F.W. Aartsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bos Accountants B.V. 14-06-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Bos Accountants B.V., gevestigd en 14-06-2019
kantoorhoudende te (6711 PS) Ede aan de Stationsweg 42, ingeschreven in 1
het Handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder nummer 61168912.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een accountantskantoor. 14-06-2019

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 1.052.484,49 € 928.332,90 €930.712,97
2018 € 481.820,11 € 565.616,63 € 1.070.709,56

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f39c6c94-f476-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9c14d3e4-f760-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De gefailleerde vennootschap heeft geen personeelin dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€17.083,65

€1.792,94

€ 2.441,64

€ 2.441,64

Verslagperiode

van
14-5-2019

t/m
13-6-2019

van
14-6-2019

t/m
11-9-2019

van
12-9-2019

t/m
11-12-2019

van
12-12-2019

t/m
12-3-2020

van
13-3-2020

t/m
25-6-2020

14-06-2019

1

14-06-2019

1

12-09-2019
2

13-12-2019
E3

13-03-2020
Ek

26-06-2020
5

14-06-2019

1

12-09-2019

2

13-12-2019

3

13-03-2020
E4

26-06-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 42 min
2 59 uur 36 min
3 11 uur 30 min
4 6 uur 24 min
5 6 uur 54 min
totaal 115 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In dit verslag rapporteert de curator over de stand van de boedel en zijn 14-06-2019
bevindingen en verrichtingen in het faillissement van de besloten 1
vennootschap Bos Accountants B.V., in het navolgende aangeduid met: “de

gefailleerde vennootschap”.

Hoewel de informatie in dit openbare verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid of afstand van enig recht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1. 14-06-2019
De gefailleerde vennootschap is als een besloten vennootschap opgericht op 1
29 juli 2014. Per failissementsdatum werd het bestuur over de gefailleerde
vennootschap gevoerd door de heer D.M. Bos. De aandelen in de gefailleerde
vennootschap worden gehouden door de Stichting Beheer Aandelen Tabulari.

Na eenmaal met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap te hebben
gesproken, lukt het de curator niet meer om contact met hem te onderhouden.

De bestuurderis onbereikbaar en onvindbaar en beantwoordt evenmin

telefoon en e-mail. De curator probeert thans, eventueel via een voormalig
medewerkster, contact te krijgen met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap zodat hij de administratie en de nodige informatie en

inlichtingen verkrijgt. De curator krijgt momenteel met mondjesmaat informatie

van een voormalig medewerkster.

Verslag 2. 12-09-2019
De curator heeft nog steeds geen contact met de bestuurder en is voor de 2
afwikkeling van het failissement aangewezen op de zeer beperkte informatie



die hij tijdens het eerste (en het enige) gesprek heeft gekregen.

Verslag 3.
De curator heeft inmiddels vernomen dat de gezondheidstoestand van de

bestuurder niet toelaat om contact met hem te hebben. De verwachting is ook

niet dat hier verandering in gaat komen.

Verslag 4.
De geschetste situatie is onveranderd. De gezondheidstoestand van de
bestuurder laat nog steeds niet toe om contact met hem te hebben.

Verslag 5.
De situatie is onveranderd. De curator heeft geen contact met de bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1.
Voor zover bij de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1.

De curator inventariseert de lopende polissen. Daar waar mogelijk zal de
curator de lopende verzekeringsovereenkomsten opzeggen en zo mogelijk
aanspraak maken op premierestituties.

Verslag 2.

De curator heeft inmiddels de lopende verzekeringsovereenkomsten opgezegd

en aanspraak gemaakt op eventuele premierestituties.

1.4 Huur

Verslag 1.

De bedrijfsruimte aan de Stationsweg 42 te Ede werd door de gefailleerde
vennootschap gehuurd. Als gevolg van een huurachterstand heeft de
Kantonrechter te Arnhem op vordering van de verhuurder de
huurovereenkomst bij vonnis van 1 mei 2019 per die datum ontbonden en de
gefailleerde vennootschap veroordeeld om de bedrijfsruimte uiterlijk binnen
vier weken na betekening van het vonnis te ontruimen.

De rechter-commissaris heeft een afkoelingsperiode van twee maanden gelast.

De curator zal
contact onderhouden met de verhuurder aangaande de oplevering van de
bedrijfsruimte.

Verslag 2.

Het is de curator gebleken dat de verhuurder tijdens de afkoelingsperiode het
bedrijfspand heeft ontruimd en de goederen van de gefailleerde vennootschap

heeft verplaatst naar de bij het bedrijfspand behorende garage. De curator
heeft de verhuurder aansprakelijk gesteld voor alle schade en kosten die de
boedel en derden zullen lijden c.q. zullen maken.

13-12-2019
& 3
13-03-2020
Ek
26-06-2020
ER
14-06-2019
EE
14-06-2019
mE1
12-09-2019
& 2
14-06-2019
EE
12-09-2019
[ 2



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1. 14-06-2019
Het faillissement van de gefailleerde vennootschap is aangevraagd door een 1
voormalige werkneemster. De bestuurder heeft over de oorzaak van het

faillissement het volgende verklaard.

Volgens de bestuurder, waarvan het privé faillissement reeds is uitgesproken,
zijn de oorzaken van onderhavig faillissement terug te voeren op zijn
problemen in de privésfeer. Na een scheiding heeft de bestuurder zijn huis
moeten verkopen en is hij in schulden geraakt. Vervolgens heeft de bestuurder
een burn-out gehad als gevolg waarvan hij enige tijd niet heeft kunnen w
erken. In die periode heeft het personeel, althans met name één
personeelslid, het kantoor geéxploiteerd. Na periode van herstel is de
bestuurder teruggekomen op kantoor en is gebleken dat het personeel is
vertrokken. Ook is gebleken dat dat ene personeelslid meerdere klanten heeft
meegenomen en een eigen accountantskantoor heeft opgericht. Als gevolg
daarvan is de gefailleerde vennootschap in schulden geraakt.

De curator zal in de komende periode nader onderzoek doen naar de oorzaak
van het faillissement.

Verslag 2. 12-09-2019
De curator heeft dit nog in onderzoek. 2
Verslag 3. 13-12-2019
De curator heeft dit nog in onderzoek, welk onderzoek wordt bemoeilijkt 3

vanwege de gezondheidssituatie van de bestuurder en diens
onbereikbaarheid.

Verslag 4. 13-03-2020
De curator heeft dit nog in onderzoek. 4

Verslag 5. 26-06-2020
De curator heeft zijn onderzoek afgerond. 5

Gelet op de opzeggingsbrieven van de klanten komt het de curator
aannemelijk voor dat de klanten op enig moment de samenwerking hebben
verbroken, waardoor de gefailleerde vennootschap geen inkomsten meer
had.

Verder lijkt het erop dat de gezondheidstoestand van de bestuurder daar
een grote rol in heeft gespeeld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Geen

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1. 14-06-2019
De gefailleerde vennootschap had geen personeel in dienst. 1

In het jaar voér faillissement had de gefailleerde vennootschap vier
personeelsleden in dienst.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-06-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-06-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 206,91

totaal € 206,91 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1.

Gebleken is dat er zeer beperkte inventaris aanwezig is in de bedrijfsruimte
aan de Stationsweg te Ede. De curator zal de inventarisgoederen
inventariseren en proberen te gelde te maken.

Daarbij verdient opmerking dat de Belastingdienst reeds véor het faillissement
beslag heeft gelegd op inventarisgoederen en een groot deel daarvan via een

openbare verkoop heeft verkocht.

Verslag 2.
In de onderhavige verslagperiode heeft de curator de beperkte
inventarisgoederen te koop aangeboden aan diverse opkopers. Geen van de

aangeschreven opkopers hebben interesse getoond in de inventarisgoederen.

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of hij de
inventarisgoederen alsnog te gelde kan maken.

Verslag 3.
De curator heeft de bedrijfsmiddelen ter veiling aangeboden. In de komende
verslagperiode zal de curator de opbrengst bekend maken.

Verslag 4.
De beperkte inventaris heeft op de veiling € 206,91 opgebracht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1.
De Belastingdienst heeft op de hiervoor genoemde inventarisgoederen een

bodemvoorrecht, reden waarom de curator ex artikel 57 lid 3 Faillissementswet

de belangen van de fiscus zal behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1.
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken hoe hij de
bedrijffsmiddelen te gelde zal maken.

Verslag 2.
Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met de opkopers.

Verslag 3.
Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met BVA Auctions.

Verslag 4.
Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met BVA Auctions en
de verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

OHW € 579,04

totaal € 579,04 € 0,00

14-06-2019

1

12-09-2019
2

13-12-2019
E3

13-03-2020
Ek

14-06-2019
1

14-06-2019
1

12-09-2019
2

13-12-2019
3

13-03-2020
E 4



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1.
Er is een onderhanden werk positie van € 9.438,01 exclusief BTW.

De gefailleerde vennootschap heeft reeds vddr het faillissement
werkzaamheden verricht waarvoor nog geen facturen zijn gestuurd naar de
klanten. In de komende verslagperiode zal de curator deze werkzaamheden
factureren.

Verslag 2.

De curator heeft het onderhanden werk inmiddels gefactureerd. Gebleken is
dat een groot deel van onderhanden werk betrekking heeft op
maandtermijnen die automatisch als onderhanden werk worden geboekt en
waarvoor aldus geen werkzaamheden zijn verricht. Daarnaast weigeren de
klanten om te betalen omdat zij stellen dat zij schade hebben geleden als
gevolg van niet/foutief ingediende aangiftes en/of niet/foutief opgestelde
jaarrekeningen. De curator heeft tot op heden € 579,04 kunnen incasseren.

Verslag 3.

De klanten weigeren nog steeds de facturen te betalen. Daarbij speelt nog dat

de klanten om teruggave van hun administratie hebben verzocht, terwijl de

curator zeer beperkt tot geen administratie van klanten heeft aangetroffen. De

curator heeft dit nog in onderzoek.

Verslag 4.
De klanten weigeren nog steeds de facturen te betalen. De curator heeft dit
nog steeds in onderzoek.

Verslag 5.

Uit onderzoek van de curator is gebleken dat de onderhanden werklijst niet
up to date is, meerdere klanten de samenwerking reeds voor het
faillissement hebben beéindigd en meerdere klanten naar eigen zeggen
schade hebben geleden als gevolg van niet/foutief ingediende aangiftes
en/of niet/foutief opgestelde jaarrekeningen. Bij gebrek aan contact met de
bestuurder is de curator niet in staat om de stellingen van klanten te
verifiéren. Evenmin beschikt de curator over de onderliggende facturen en
specificaties om de vorderingen te onderbouwen. Gelet op deze
omstandigheden heeft de curator met toestemming van de rechter-
commissaris het incassotraject beéindigd.

14-06-2019
1
12-09-2019
2
13-12-2019
3
13-03-2020
=k
26-06-2020
5



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

Verslag 2.
Het voeren van correspondentie met de klanten.

Verslag 3.
Het voeren van correspondentie met de klanten.

Verslag 4.
Het voeren van correspondentie met de klanten.

Verslag 5.
Het voeren van correspondentie met de klanten en onderzoek naar de
administratie met betrekking tot het onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 206,62
Banksaldo (verslag 4) €41,79
totaal € 248,41 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

pre-faillissementsdebiteuren € 112.855,19 € 18.179,66

totaal €112.855,19 € 18.179,66 €0,00

14-06-2019

1

12-09-2019
2

13-12-2019
3

13-03-2020
Ek

26-06-2020
5

14-06-2019
1

14-06-2019
1



Toelichting debiteuren

Verslag 1.

Volgens haar administratie heeft de gefailleerde vennootschap een bedrag van
€ 112.855,19 op de debiteuren te vorderen. De curator zal in de komende
verslagperiode de debiteuren aanschrijven en vorderingen innen.

Voorts merkt de curator op dat de bestuurder kenbaar heeft gemaakt dat de
debiteurenpositie gematigd moet worden, maar heeft daarna niets meer
kunnen vernemen van de bestuurder.

Zie hoofdstuk 1 "Directie en organisatie".

Verslag 2.

In de onderliggende verslagperiode heeft de curator € 16.297,99 aan
debiteurenvorderingen geincasseerd. Gebleken is dat een groot deel van de
vorderingen oninbaar is, omdat:

1) de debiteuren schade hebben geleden als volg van niet/foutief ingediende
aangiftes en/of opgestelde jaarrekeningen;

2) de vorderingen betrekking hebben op de maandtermijnen die automatisch
zijn geboekt.

De curator heeft dit verder in onderzoek.

Verslag 3.

In de onderliggende verslagperiode heeft de curator € 1.481,67 aan
debiteurenvorderingen geincasseerd. Voor het overige geldt nog steeds dat de
vorderingen vooralsnog oninbaar zijn. De curator heeft dit verder in onderzoek.

Verslag 4.

In de onderliggende verslagperiode heeft de curator € 400,-- aan
debiteurenvorderingen geincasseerd. De overige vorderingen zijn nog steeds
oninbaar. De curator heeft dit verder in onderzoek.

Verslag 5.

Uit onderzoek van de curator is gebleken dat de debiteurenlijst niet up to
date is, meerdere klanten de samenwerking reeds voor het faillissement
hebben beéindigd en meerdere klanten naar eigen zeggen schade hebben
geleden als gevolg van niet/foutief ingediende aangiftes en/of niet/foutief
opgestelde jaarrekeningen. Bij gebrek aan contact met de bestuurder is de
curator niet in staat om de stellingen van de klanten te verifiéren. Evenmin
beschikt de curator over onderliggende facturen en specificaties om de
vorderingen te onderbouwen. Gelet op deze omstandigheden heeft de
curator met toestemming van de rechter-commissaris het incassotraject
beéindigd.

14-06-2019
1
12-09-2019
2
13-12-2019
3
13-03-2020
E 4
26-06-2020
5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1.
Het voeren van besprekingen/correspondentie met de bestuurder en
voormalige werknemers.

Verslag 2.
Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met de debiteuren.

verslag 3.
Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met debiteuren.

Verslag 4.
Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met debiteuren.

Verslag 5.
Het voeren van correspondentie met de debiteuren en onderzoek naar de
administratie met betrekking tot de debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1.

Volgens de bestuurder heeft de gefailleerde vennootschap enkele
leaseovereenkomsten gesloten met betrekking tot een koffie automaat en een
leaseauto. De curator heeft dit in onderzoek.

Verslag 2.

Uit onderzoek is gebleken dat de koffieautomaat eigendom is van de
gefailleerde vennootschap. Vooralsnog heeft de curator de koffieautomaat nog
niet kunnen verkopen. Zie hiervoor onder 3.3.

Voorts heeft de leasemaatschappij de leaseauto reeds teruggehaald.

Verslag 3.
De curator heeft de koffieautomaat ter veiling aangeboden.

Verslag 4.
De koffieautomaat is op de veiling verkocht. Voor opbrengst zie 3.3
"Bedrijfsmiddelen".

14-06-2019

1
12-09-2019
2

13-12-2019
3

13-03-2020
Ek

26-06-2020
5

14-06-2019

1

14-06-2019
1

12-09-2019

2

13-12-2019
3

13-03-2020
E4



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1.
Een tweetal crediteuren hebben zich bij de curator gemeld met een beroep op
het eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit in onderzoek.

Verslag 2.

De curator heeft één van de twee crediteuren bericht dat de goederen

niet aanwezig waren in het bedrijffspand van de gefailleerde vennootschap,
reden waarom de curator die goederen niet kan retourneren.

Verder heeft de curator de tweede crediteur verzocht om een opgave te doen
van de goederen die haar eigendom zijn, zodat de curator op basis van die
opgave kan nagaan of die goederen nog aanwezig zijn in bij het bedrijfspand
behorende garage.

Verslag 3.

In de onderhavige verslagperiode heeft voornoemde tweede crediteur de
curator bericht dat hij afstand doet van zijn eigendomsrecht en de zaken aan
de boedel laat. Ook de goederen van deze tweede crediteur heeft de curator
ter veiling aangeboden.

Verslag 4.
De goederen van de crediteur zijn op de veiling verkocht. Voor opbrengst zie
3.3 "Bedrijfsmiddelen".

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

14-06-2019

1

14-06-2019
1

14-06-2019

mE1

12-09-2019

2

13-12-2019
3

13-03-2020
E 4

14-06-2019

1

14-06-2019

1

14-06-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1.
Het voeren van correspondentie met crediteuren.

Verslag 2.
Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met crediteuren.

Verslag 3.
Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met de advocaat van
de crediteur.

Verslag 4.
Het voeren van correspondentie met BVA Auctions inzake de veiling.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

14-06-2019

1

12-09-2019
2

13-12-2019

3

13-03-2020
Ek

14-06-2019

mE1

14-06-2019

mE1

14-06-2019
1

14-06-2019

1

14-06-2019

1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1.
De curator heeft de boekhouding en administratie nog niet ontvangen. Zie
hoofdstuk 1 "Directie en organisatie".

Verslag 2.

In de onderliggende verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt
met het onderzoeken van de beschikbare administratie. In de komende
verslagperiode zal de curator zijn onderzoek voortzetten.

Verslag 3.
De curator heeft de beperkte beschikbaar administratie nog in onderzoek.

Verslag 4.
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Verslag 5.
De curator heeft zijn onderzoek naar de boekhouding en administratie

afgerond. Geconcludeerd moet worden dat de gefailleerde vennootschap niet

aan haar boekhoudplicht heeft voldaan. De curator heeft beperkte
administratie ontvangen, omdat hij na enig moment geen contact meer kon
krijgen met de bestuurder. Verder vertoont vrijwel de gehele voorhanden
zijnde administratie hiaten en de onderliggende stukken ontbreken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1.

De gefailleerde vennootschap is op 29 juli 2014 opgericht. De jaarrekening van

2017 is niet gedeponeerd.

14-06-2019
=K
14-06-2019
=g
14-06-2019
=R
14-06-2019
=R
12-09-2019
=
13-12-2019
=E
13-03-2020
4
26-06-2020
EE
14-06-2019
=k



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, omdat de gefailleerde vennootschap op grond van artikel 14-06-2019
296 lid 7 van boek 2 BW is vrijgesteld van deze verplichting. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1. 14-06-2019
Nog in onderzoek. 1
Verslag 2. 12-09-2019
Onderzoek is gestaakt vanwege het geringe financieel belang. Het geplaatste 2

kapitaal betaalt slechts € 1,--.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-06-2019
Toelichting
1
Verslag 1.
Vanwege niet tijdige deponering jaarrekening over het boekjaar 2017 is er
sprake van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW dat wordt vermoed een
belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. De curator zal nog nader
onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur.
12-09-2019
Toelichting
2
Verslag 2.
Nog in onderzoek.
13-12-2019
Toelichting
3
Verslag 3,
De curator heeft dit nog in onderzoek, welk onderzoek wordt bemoeilijkt
vanwege de gezondheidssituatie van de bestuurder en diens
onbereikbaarheid. Overigens verkeert de bestuurder privé ook in staat van
failissement zodat verder uitvoerig onderzoek vooralsnog weinig opportuun
lijkt.
Ja 26-06-2020
5
Toelichting
Verslag 5.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Vanwege niet tijdige deponering
van de jaarrekening over het boekjaar 2017 en schending van de
boekhoudplicht is er sprake van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW dat
wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn.



7.6 Paulianeus handelen

14-06-2019
Toelichting
1
Verslag 1.
Zoals in elk faillissement zal de curator ook in het onderhavig faillissement
onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van palianeus handelen.
In onderzoek 12-09-2019
2
Toelichting
Verslag 2.
Nog in onderzoek.
In onderzoek 13-12-2019
3
Toelichting
Verslag 3.
De curator heeft dit nog in onderzoek.
Ja 13-03-2020
4
Toelichting
Verslag 4.
Gebleken is dat de gefailleerde vennootschap vooér faillissementsdatum een
kwijting heeft verleend aan een debiteur. Die rechtshandeling heeft de curator
op grond van artikel 42 Fw buitengerechtelijk vernietigd. Gebleken is dat de
debiteur in de tussentijd is geliquideerd bij gebrek aan baten, reden waarom
de curator dit onderdeel als afgedaan beschouwd.
26-06-2020
Toelichting
5
Verslag 5.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Hij is niet op andere paulianeuze
transacties gestuit.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1.
Zodra de curator de administratie heeft ontvangen zal hij deze bestuderen en
een aanvang maken met zijn rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2.
Het bestuderen van de beschikbare administratie.

Verslag 3.

Het bestuderen van de beperkte administratie. De curator laat het onderzoek
naar eventueel paulianeus handelen danwel onbehoorlijk bestuur gelijk lopen
met het onderzoek naar de administratie.

Verslag 4.
Het bestuderen van de beperkte administratie en onderzoek naar paulianeuze
handelingen.

Verslag 5.
De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Zie hierboven voor zijn
bevindingen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden zijn in het faillissement als boedelvorderingen te verwachten de
algemene faillissementskosten waaronder het salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 296.429,92

Toelichting

Verslag 1.

De fiscus heeft de navolgende vorderingen bij de curator ingediend:
OB: € 236.819,57

Lh: € 55.902,35

Rente: € 3.708,--

€ 403.541,92

Toelichting

Verslag 2.

De fiscus heeft de navolgende vorderingen bij de curator ingediend:
OB: € 340.289,57

Lh: € 59.544,35

Rente: € 3.708,--

14-06-2019
=K
12-09-2019
i 2
13-12-2019
=E
13-03-2020
=B
26-06-2020
5
12-09-2019
i 2
14-06-2019
=
12-09-2019
i 2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

€ 43.043,87

Toelichting

Het UWV heeft de navolgende vorderingen bij de curator ter verificatie
ingediend:

exart. 66 lid 1 WW: € 35.859,16

ex art. 66 lid 3 WW: € 7.184,71

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.367,26

Toelichting

Verslag 1.

Een ex werkneemster heeft bij de curator een vordering ad € 5.367,26 terzake
van achterstallig loon en vakantiegeld ter verificatie ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

13

17

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 150.298,77

€202.764,73

€ 205.237,25

€ 205.308,54

12-09-2019

2

13-12-2019
3

14-06-2019
1

14-06-2019
1

12-09-2019
2

13-12-2019

3

13-03-2020
E 4

14-06-2019

1

12-09-2019
2

13-12-2019
E3

13-03-2020
Ek



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Verslag 5.
Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1.
Correspondentie met crediteuren

Verslag 2.
Correspondentie met crediteuren.

Verslag 3.
Correspondentie met crediteuren.

Verslag 4.
Correspondentie met crediteuren.

Verslag 5.
Geen.

14-06-2019

1

26-06-2020
5

14-06-2019

1

12-09-2019
2

13-12-2019
E3

13-03-2020
Ek

26-06-2020
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezig houden met het te
gelde maken van inventarisgoederen, factureren van het onderhanden werk
en innen van de debiteurenvorderingen.

Zodra de curator toegang heeft verkregen tot de administratie van de
gefailleerde vennootschap zal hij de administratie bestuderen en een
rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren. Daarnaast zal de curator zich verder
bezig houden met de overige in faillissementen gebruikelijke handelingen.

Verslag 2.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het innen
van de debiteurenvorderingen en de vorderingen uit hoofde van het
onderhanden werk. Daarnaast zal de curator opnieuw proberen om de
inventaris goederen te gelde te maken.

Voorts zal de curator de beschikbare administratie van de gefailleerde
vennootschap bestuderen en een rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

De curator zal zich verder ook bezighouden met de overige in faillissementen
gebruikelijke handelingen.

Verslag 3.
In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met:
- het innen van de debiteurenvorderingen en vorderingen uit hoofde van

14-06-2019

1

14-06-2019

1

14-06-2019
1

14-06-2019
1

14-06-2019

1

12-09-2019
2

13-12-2019
3



het onderhanden werk;
- het te gelde maken van de activa via de veiling;
- het bestuderen van de beschikbare administratie;
- het uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek;
- de overige in failissementen gebruikelijke handelingen.

Verslag 4.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met:

- het innen van de debiteurenvorderingen en vorderingen uit hoofde van
het onderhanden werk;

- het bestuderen van de beschikbare administratie;

- het uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek;

- de overige in faillissementen gebruikelijke handelingen

Verslag 5.

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond. Het faillissement is gereed
voor afwikkeling en de curator stelt de rechter-commissaris voor het
faillissement voor te dragen aan de rechtbank teneinde te worden
opgeheven wegens gebrek aan baten. Dit verslag kan dan ook worden
aangemerkt als eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1.
Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

13-03-2020
Bk
26-06-2020
5
14-06-2019
1
14-06-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


